
    
ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

RESOLUÇÃO TC Nº 67/2019 
 

ANEXO XIII 
 

PREFEITURA DE LAGOA DE ITAENGA 
  

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – (RGPS) 
 

ANEXO XIII–A 
  

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro          1.625.614,13        152.148,47            152.148,47                                              -   20/02/2019

Fevereiro          1.649.646,92        154.022,72            154.022,72 20/03/2019

Março          1.613.298,06        150.437,40            150.437,40                            150.437,40 20/04/2019 10/05/2019

Abril          1.628.734,25        152.022,42            152.022,42                            106.245,83 20/05/2019 10/05/2019

Maio          1.633.645,35        152.295,34            152.295,34                            105.733,10 20/06/2019 19/06/2019

Junho          1.642.986,16        153.112,22            153.112,22                            106.160,37 20/07/2019 19/07/2019

Julho          1.664.042,46        155.114,90            155.114,90                            108.127,72 20/08/2019 21/08/2019

Agosto          1.681.357,59        156.565,70            156.565,70                            156.565,70 20/09/2019 08/11/2019

Setembro          1.679.677,80        156.417,69            156.417,69                               22.986,21 20/10/2019 10/12/2019

Outubro 1.672.353,73               155.825,56            155.825,56                            155.825,56 20/11/2019 10/12/2019

Novembro          1.667.105,45        155.342,28            155.342,28                            155.342,28 20/12/2019 10/01/2020

Dezembro          1.617.420,84        150.886,37            150.886,37                               34.570,20 20/01/2020 10/02/2020

13.º Salário             952.370,17           93.389,76              93.389,76                               93.389,76 20/12/2019 10/02/2020

TOTAL        20.728.252,91     1.937.580,83        1.937.580,83                         1.195.384,13                                              -   

RECOLHIDABASE DE CÁLCULO
RETIDA 2 CONTABILIZADA

DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6

 
 

Nota Explicativa: As diferenças relativas às contribuições previdenciárias de competência de setembro e não recolhidas dentro 
do prazo estabelecido foram parceladas por meio dos termos/pedidos de parcelamento de números: 634622072 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

ANEXO XIII-B 
 

CONTRIBUIÇÃO DA PREFEITURA DE LAGOA DE ITAENGA (RGPS) 
 

 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro          1.625.614,13        357.635,29            357.635,29                                 4.498,73 20/02/2019

Fevereiro          1.649.646,92        362.921,69            362.921,69                                 6.807,32 20/03/2019

Março          1.613.298,06        354.925,78            354.925,78                                 9.659,88                            332.977,39                  3.867,21 20/04/2019 10/05/2019

Abril          1.628.734,25        358.321,70            358.321,70                                 9.784,00                            237.427,32 20/05/2019 10/05/2019

Maio          1.633.645,35        359.402,08            359.402,08                               10.271,12                            236.430,98 20/06/2019 19/06/2019

Junho          1.642.986,16        361.456,97            361.456,97                               10.094,04                            237.311,55 20/07/2019 19/07/2019

Julho          1.664.042,46        366.089,26            366.089,26                                 8.134,39                            241.993,48                     793,30 20/08/2019 12/08/2019

Agosto          1.681.357,59        369.898,58            369.898,58                               16.248,96                            192.627,16                40.418,97 20/09/2019 08/11/2019

Setembro          1.679.677,80        369.529,07            369.529,07                               17.031,75                11.396,93 20/10/2019 10/12/2019

Outubro          1.672.353,73        367.917,78            367.917,78                               16.951,76                            196.182,68                26.000,03 20/11/2019 20/12/2019

Novembro          1.667.105,45        366.763,11            366.763,11                               17.594,53                            184.798,08                24.728,20 20/12/2019 20/01/2020

Dezembro          1.617.420,84        355.832,50            355.832,50                                 8.984,16                            308.615,70                57.644,15 20/01/2020 10/02/2020

13.º Salário             952.370,17        209.521,65            209.521,65                                 1.754,75                            206.026,68                53.535,66 20/12/2019 10/02/2020

TOTAL        20.728.252,91     4.560.215,46        4.560.215,46                            137.815,39                         2.374.391,02             218.384,45 

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA 2 CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA

 
 

Nota Explicativa: As diferenças relativas às contribuições previdenciárias de competência de setembro e não recolhidas dentro 
do prazo estabelecido foram parceladas por meio dos termos/pedidos de parcelamento de números: 634622072 
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